
  

  

 

 

  

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в решение Собрания 

представителей муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области от 21.09.2021 

№ 59 «Об утверждении Положения о 

муниципальном контроле на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом 

транспорте и в дорожном хозяйстве в границах 

населенных пунктов муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области» 

 

В соответствии с Федеральным законом от 31.07.2020 № 248-ФЗ «О 

государственном контроле (надзоре) и муниципальном контроле в Российской 

Федерации», руководствуясь Уставом муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области, Собрание представителей муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области 

 

РЕШИЛО: 

 

1. Внести в решение Собрания представителей муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области от 21.09.2021 № 59 «Об утверждении 

Положения о муниципальном контроле на автомобильном транспорте, 

городском наземном электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве в 

границах населенных пунктов муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области» (далее – Положение) следующие изменения: 

    приложение №1 к Положению изложить в новой редакции согласно 

приложению к настоящему решению. 

2. Опубликовать настоящее решение в газете «Официальный вестник» и 

разместить на официальном сайте администрации муниципального района 

Челно-Вершинский.  

 

 

Председатель Собрания представителей района     В.М. Романов  

 

Глава района                            В.А. Князькин 
 

 

 

 
 

  

СОБРАНИЕ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ 

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ЧЕЛНО-ВЕРШИНСКИЙ 

САМАРСКОЙ ОБЛАСТИ 

  

РЕШЕНИЕ 
с.Челно-Вершины 

 

от  15 мая 2024 года  № 234 

  
  

 

 

 

 

 

 



Приложение  

к решению Собрания представителей 

муниципального района Челно-Вершинский 

Самарской области 

от 15 мая 2024 года  № 234 

 

 

Приложение № 1  

к Положению о муниципальном контроле  

на автомобильном транспорте, городском наземном  

электрическом транспорте и в дорожном хозяйстве  

в границах населенных пунктов  

муниципального района Челно-Вершинский  

Самарской области 

 

 

Индикаторы риска нарушения обязательных требований,  

используемые для определения необходимости проведения внеплановых 

проверок при осуществлении администрацией муниципального района 

Челно-Вершинский Самарской области муниципального контроля на 

автомобильном транспорте, городском наземном электрическом транспорте 

и в дорожном хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального 

района Челно-Вершинский Самарской области 
 

1. Поступление в орган муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области обращений граждан, юридических лиц, 

информации от органов государственной власти, органов местного 

самоуправления, из средств массовой информации о разрушении или 

повреждении автомобильной дороги местного значении, искусственного 

дорожного сооружения.  

 

2. Два и более дорожно-транспортных происшествия в течение тридцати 

календарных дней на объекте муниципального контроля на автомобильном 

транспорте, городском наземном электрическом транспорте и в дорожном 

хозяйстве в границах населенных пунктов муниципального района Челно-

Вершинский Самарской области и (или) на одной и той же дороге местного 

значения муниципального района Челно-Вершинский Самарской области. 
 
          3. Поступление в уполномоченный орган информации о наличии в полосе 

отвода техники, использование которой возможно для снятия плодородного слоя 

и (или) автомобилей, перевозящих грунт, ТБО, строительный мусор и т. п., при 

отсутствии разрешения на производство работ, выданного в установленном 

порядке 


